Об утверждении коэффициентов зонирования, учитывающих месторасположение
объекта налогообложения в населенных пунктах Райымбекского района

Постановление акимата Райымбекского района Алматинской области от 5 октября 2022
года № 272. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 21
октября 2022 года № 30254
      Сноска. Вводится в действие с 01.01.2023 в соответствии с  настоящего пунктом 3
решения.
      В соответствии с  статьи 529 Кодекса Республики Казахстан "О налогах ипунктом 6
других обязательных платежах в бюджет" (Налоговый кодекс),  Закона статьей 31
Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в
Республике Казахстан", акимат Райымбекского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить коэффициенты зонирования, учитывающие месторасположение
объекта налогообложения в населенных пунктах Райымбекского района согласно

 к настоящему постановлению.приложению
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима Райымбекского района.
      3. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2023 года.
      Аким Райымбекского района Б. Дуйсенбаев

 Приложение к постановлению
 Акимата Райымбекского района
 от 5 октября 2022 года № 272

Коэффициенты зонирования, учитывающих месторасположение объекта налогообложения в
населенных пунктах Райымбекского района

№ Населенный пункт Коэффициент зонирования

Жамбыльский сельский округ

1 село Жамбыл 1,33

2 село Каратоган 1,18

Какпакский сельский округ

3 село Какпак 1,3

4 село Кокбел 1,23

Кайнарский сельский округ

5 село Кайнар 1,33

Карасазский сельский округ

6 село Карасаз 1,35

7 село Тузкол 1,25

Нарынкольский сельский округ

8 село Нарынкол 2,1

9 село Костобе 1,07

Сарыжазский сельский округ

10 село Сарыжаз 1,35

11 село Акбеит 1,06

12 село Комирши 1,21

Сумбинский сельский округ

13 село Сумбе 1,65

14 село Кызылшекара 1,55

Тегистикский сельский округ

15 село Тегистик 1,15

Текесский сельский округ

16 село Текес 1,4

17 село Жана Текес 1,06

Узак батырский сельский округ

18 село Сарыбастау 1,29

Шалкодинский сельский округ

19 село Шалкоде 1,25

20 село Талас 1,25

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан